GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2023

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila e ao Senhor Secretário de

Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que viabilizem a instalação de 02

(dois) portões gradeados na 2ª Tv. São Sebastião (conhecido como “Beco da Mijada”),

no Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de 02 portões (um em cada lado) na 2ª Tv. São Sebastião,

popularmente conhecida como “Beco da Mijada, o qual sempre foi servido como

banheiro em períodos noturnos. Situação essa que incomoda a todos os lojistas desta

travessa com as sujeiras e mal cheiros deixados pelas pessoas que utilizam este local,

de forma totalmente inadequada, para fazerem suas necessidades fisiológicas.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 29 de agosto de 2023.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2023-08-29T10:51:00-0300
	Vereador Maurício Caruaru